

دیدگاه

دبیرکل جمعیت دفاع از ملت فلسطین یا **بیان اینکه امروز فلسطین نصاد مظلومیت و مقاومت در منطقه است، عنوان کرد: در ایامی که داعش پیدا شده، مرزهای رژیم صهیونیستی نیز امن تر شده است.**
به گزارش مهر، مجلس و دبیرکل جمعیت دفاع از مردم تهران در جلسهٔ و دبیرکل جمعیت دفاع از ملت فلسطین، با اشاره به در پیش بودن آخرین جمعه ماه مبارک ک رمضان (روز جهانی قدس) و با یادآوری تأکید رهبر معظم انقلاب بر زنده بودن آرمان فلسطین، اظهار داشت: در حال حاضر نماد

مقاومت و مظلومیت در منطقه، فلسطین است؛ به گونه‌ای که این ملت رکورد مسائل سیاسی جهان را شکسته است. وی با بیان اینکه این اوج مظلومیت است که ملتی را از خانه‌اش بیرون کند، ادامه داد: اگر روزی در رابطه با مظلومیت و مقاومت برخی ملت‌ها نیز بشود تردید کرد، اما مسئله فلسطین از حکماتی است که هیچ‌گاه در آن تردید نخواهد شد.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در عین حال تصریح کرد: ملتی که مدافع حقوق ملت فلسطین باشد، به طور طبیعی مدافع حقوق

روز قدس، روز وحدت جهان اسلام است

کارکردهای چندگانه ابتکار امام خمینی (ره)

روز قدس... این نامگذاری بود که بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران یک سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی، انجام داد تا همگان در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان برای دفاع از آرمان فلسطین گرد هم بیایند و فریاد آزادی فلسطین سر دهند. حرکتی که می توان آن را یک ابتکار سیاسی نامید که نه فقط منجر به پاسداشت آرمان فلسطین در جامعه اسلامی شد، بلکه ایجادی عمیق تر از این حرکت را در خود جای داده و منجر به ایجاد وحدت و اتحاد میان مسلمانان خواهد شد.

-
-
-
-

نگاهی به پیام امام خمینی (ره) در تبیین نامگذاری این روز نیز مؤید همین مطلب است که بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، نگاهی فراتر از آرمان فلسطین در این حوزه داشتند. امام خمینی (ره) در پیام خود به صراحت فرموده‌اند: «روز قدس روزی نیست که فقط اختصاص به قدس داشته باشد. روز مقابله مستضعفین با مستکبرین است. روز مقابله ملت‌هایی است که زیر فشار ظلم امریکا و غیر امریکا بودند.»

حال درست پس از ۳۶ سال از نامگذاری این روز توسط بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و شکل‌گیری موج خشونت و افراطی‌گری در منطقه که منجر به بروز برخی اختلافات میان مسلمانان شده، مصادیق این نامگذاری بیش از پیش هویدا شده‌است. بنابراین امسال همگان بر این نکته تأکید می‌کنند که این روز تنها روزی برای حمایت و دادخواهی از آرمان فلسطین نیست، بلکه روزی برای ایجاد وحدت میان مسلمانان و نشان دادن قدرت عزیم و اراده امت واحده اسلام در مقابل دشمنان است.

- راهبردی استراتژیک**

پس از پیروزی انقلاب اسلامی، جمهوری اسلامی ایران بر اساس رویکرد راهبردی امام راحل و با اتکا به اصل ۱۵۴ قانون اساسی (مبنی بر حمایت و دادخواهی از آرمان فلسطین نیست، بلکه روزی از نهضت‌های آزادیبخش جهان) به پشتیبانی پرداخت که توسط اشغالگران صهیونیست غصب شده بود، از این رو اسرائیل که تا پیش از انقلاب اسلامی همیمان استراتژیک ایران و رژیم پهلوی بود، به خاطر این‌ آرمانخواهی تبدیل به دشمن شماره یک کشورمان شد. در طول تمام سال‌های

تعدادش طبق توافق بین شش ماه تا یک سال مورد تأیید شورا قرار گیرد. به گفته وی موضوع تحریم‌ها یکی از گره‌های اصلی و نهایی است که مذاکرات را به شدت تحت تأثیر قرار داده است.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به بیانات اخیر مقام معظم رهبری در جمع کارگزاران نظام گفت: بیانات ایشان ناظر به داشتن رفتار متناظر دو طرف بود و اینکه مذاکرات بده بستنایی است یعنی به همان میزان که طرف مقابل کاری انجام بدهد ما نیز گام برمی‌داریم. بر این اساس فکر می‌کنم که مذاکره‌کنندگان می‌توانند به سرعت شکاف و فاصله‌را طی کنند.

بهارستان

رئیس مجلس شرایط **امروز** کشورهای اسلامی را داغ و پر مسئله دانست و عنوان کرد که امروز بسیاری از کشورهای اسلامی در گیر پدیده شوم ترور ریم هستند و نیرو و توانی که امت اسلامی باید در موضوع فلسطین و پشتیبانی از مردم آن صرف کند صرف اختلافات درونی شده است.
به گزارش خانه ملی، علی لاریجانی در نشست مشترک با سفرای کشورهای اسلامی در تهران، با اشاره به اینکه ایجاد جریان‌های تروریستی و درگیر کردن کشورهای اسلامی پشت صحنه‌های خطرناکی دارد، افزود: برخی کشورهای قدرتمند در ایجاد گروه‌های تروریستی نقش دارند و این کشورها در سوریه، عراق و یمن دست به بحران‌سازی می‌زنند که این موضوع جای تأسف دارد که در شرایط امروز، گرفتار چنین بلایی در امت اسلامی شدیم که نمی‌گذارند کشورهای اسلامی نیروی خود را ذخیره کنند تا از آن برای مقابله با رژیم صهیونیستی استفاده شود. وی اضافه کرد: دست‌هایی هست که کشورهای اسلامی را تجزیه

و مقاومت در فلسطین را به عنوان نماد و اوج مظلومیت

پایان

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

رحماندوست: داعش، مرزهای صهیونیست‌ها را امن‌تر کرده است

ملت‌های عراق، سوریه، یمن، اردن و لبنان نیز می‌شود و فلسطین را به عنوان نماد و اوج مظلومیت و مقاومت در نظر می‌گیرد؛ بنابراین فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب در حرم امام (ره) و یادآوری مسئله فلسطین، یک نوع اعلام موضع صریح و روشن از طرف ایشان بود. رحماندوست درباره ارتباط میان تحولات سال‌های اخیر منطقه به ویژه پرورش گروه‌های تکفیری و مسئله فلسطین، تأکید کرد:

میان این دو پدیده، رابطه مستقیم و صد درصدی برقرار است؛ به گونه‌ای که اساساً فتنه‌های اخیر برای کمک به صهیونیست‌ها بوده است. وی در توضیح این

روز قدس، روز وحدت جهان اسلام است

در طرف مقابل این تحولات نیز بسیاری به خوبی می‌دانند که چه حمایت‌ها و چه تجهیزاتی از سوی قدرت‌های بزرگ در اختیار رژیم صهیونیستی قرار می‌گیرد تا ماشین نسل‌کشی این رژیم بتواند با قدرت تمام به کار خود ادامه دهد، قدرت‌هایی که هیچ واهمه‌ای از ابراز حمایت از رژیم صهیونیستی برای قتل‌عام مردم بی‌گناه فلسطین ندارند.

- تضعیف محور مقاومت**

اما روز قدس اسلح رنگ و بوی دیگری دارد، رنگ و بویی که نشئت گرفته از مظلومیت‌های ملت یمن و سوریه است. دو کشوری که مدت‌هاست زیر آتش جنگ روز را به شب می‌رسانند و هیچ نهاد بین‌المللی حاضر بیه مداخله در جنگ‌افروزی‌های غربی‌ها در این دو کشور نیست.

جبهه غرب که با شکل‌گیری موج بیداری اسلامی در قزو و رختن پایگاه‌هایی در کشورهای خاورمیانه دچار وحشت شده بود، نگرانی دیگری نیز در خصوص موجودیت رژیم جعلی صهیونیستی پیدا کرد که مبادا این رژیم در محاصره کشورهای مسلمانان قرار بگیرد که حاکمانی درمی در آنجا بر سر قدرت هستند. از این رو غرب برای حفظ این رژیم جعلی تمامی تلاش خود را به کار بست تا از طریق درگیر کردن حکومت کشورهای محور مقاومت در جنگ، راه تنفسی را برای رژیم صهیونیستی ایجاد کند.

- راهیمیایی روز قدس و افزایش قدرت بین‌المللی**

تمامی این مسائل در حالی است که قرارگیری موضوع فلسطین اتفاق نظر بزرگی میان نظام و مردمش برقرار بوده و همواره کمک‌های مهمی به مبارزان فلسطینی کرده است.
این حرکت جمهوری اسلامی نه یک حرکت پنهانی، بلکه اقدامی علنی است که رهبر معظم انقلاب نیز به صراحت روی آن تأکید دارند. ایشان در آخرین نماز جمعه‌ای که امامت آن را بر عهده داشتند، در قامت دفاع از آرمان فلسطین فرمودند: «ما آتقایی که دخالت کنیم، صریح می‌گوییم. ما در نقاب‌های ضدیت با اسرائیل دخالت کردیم». نتیجه‌اش هم پیروزی جنگ ۲۳ روزه و بیروزی جنگ ۲۲ روزه بود. بعد از این هم هر جاهر ملتی، هر گروهی با رژیم صهیونیستی مبارزه کند، مقابله کند، ما پشت سرش هستیم و کمکش می‌کنیم و هیچ ابایی هم از گفتن این حرف نداریم.»

باید در برابر گزینه برگشت‌پذیری تحریم‌ها مقاومت کرد

نماینده در کنگره روند مذاکرات چند سساله تحت تأثیر قرار می‌گیرد.
وی با تأکید بر اینکه ملت ایران نسبت به نوع برخورد غربی‌ها با روند برگشت‌پذیری تحریم‌هاطمینان خاطر ندارد، گفت: تا چه میزان موضوع از جمله مواردی است که مقاومت‌روی آن ضروری است و در پایداری و ثبات و تقاهم مؤثر است. چنین اگر این موضوع در توافق لحاظ شود باعث ناپایداری جدی در توافق می‌شود و در نهایت به اظهارنظر و طرح ناپخته‌ای از نمایندگان کنگره و وزرای خارجه کشورها می‌تواند روند گفت‌وگو میان مردم و مساع و خرد و چندساله به ویژه در چند ماه اخیر را بیاورد کند.

مطلوب‌تر ببرد.
قائم مقام مرکز پژوهش‌های مجلس با تأکید بر اینکه نباید تحریم‌ها برگشت‌پذیر باشد، گفت: اگر قرار به برگشت‌پذیری تحریم‌ها باشد شرایط و انفسا و نامطلوبی ایجاد می‌شود، تحریم‌هایی که شامل تحریم‌های هسته‌ای اتحادیه اروپا و کنگره است.

جهانگیرزاده توضیح داد: وقتی می‌گویند که طبق منسوبه شورا همه تحریم‌ها لغو می‌شود بدان معناست که کار را به مرجع بالاتری واگذار می‌کنند ولی اگر قرار به برگشت‌پذیری تحریم‌ها باشد یعنی با روی کار آمدن دولت جدیدی در امریکا یا حتی طرح دو موضوع توجه بیشتری داشته باشند.

رئیس مجلس شورای اسلامی به موضوع مذاکرات هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران و ۵+۱ اشاره کرد و با بیان اینکه مذاکرات هسته‌ای پیچیده است، گفت: این مذاکرات نسبتاً پیچیده است و دارای ابعاد مختلفی است که تلاش می‌کنیم در نهایت مذاکراتی موفق داشته باشیم که در این مسیر در کشور همه قوا و مسئولان

مسئله گفت: در ایامی که داعش پیدا شده، مرزهای رژیم صهیونیستی نیز امن تر شده است؛ حتی برخی گروه‌های جوانان که می‌توانستند به فرهنگ مبارزه از قبیل حزب‌الله گرایش پیدا کنند، با حمایت و مدبریت صهیونیست‌ها، راهشان را کج کرده‌اند و سلاح خود را به سمت مقاومت گرفته‌اند؛ بنابراین همه این فتنه‌ها برای انحراف در مسئله فلسطین و محور مقاومت بوده است.

دبیر کل جمعیت دفاع از ملت فلسطین اظهار داشت: آنها از جنگ‌های ۲۳ روزه، ۲۲ روزه و هشت روزه ضربه سختی خورده‌اند؛ بنابراین جریان تکفیری را به

نگریده‌خبر

اصولگرا و اصلاح‌طلب در منافع ملی باید یکصدا شوند



عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی عنوان کرد منافع ملی اصولگرا و اصلاح‌طلب نمی‌شناسد و باید تلاش شود تا یکصداایی به خارج منتقل شود.

به گزارش ایسنا، احمد شوهانی اظهار کرد: به‌عنوان عضوی از نمایندگان مردم در خدامت‌لت و کمیسیون امنیت ملی و سیاست خار جی از نزدیک در جریان مذاکرت هشتم در چند مأموریت در حوزه دیپلماسی به اسپانیا و پرتغال رفته‌ام، می‌دانم که دولت در حال انجام کار بزرگ و درعین حال سختی است. وی با بیان این‌ که «بازارها با اعضای تیم مذاکره‌کننده و شخص وزیر امور خارجه دیدار داشته‌ام»، تصریح کرد: در این برعه از زمان مهم این است یکصدایی را به خارج منتقل کنیم و خوشبختانه رهبر معظم انقلاب از تیم مذاکره‌کننده دفاع و از آنان به عنوان امین و شجاع نام برده‌اند و بیانات صریح رهبری شده اعتماد به این عزیزان است. وی ادامه داد: تحریم‌های ظالمانه‌ای بر ما وارد شده و هر چند ایران اسلامی بدون توجه به تحریم‌ها و در پرتو اقتصاد مقاومتی می‌تواند راه پرافتخار خود را ادامه دهد اما تحریم‌های بانکی، نفتی و اقتصادی زنجیری است که سرعت ما را گرفته است؛ بنابراین امیدوارم مذاکرات نتیجه برسد و تحریم‌های وضع شده بر داشته شود و مردم در این زمینه به ما چشم امید دارند.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: مکلف به مذاکره در چارچوب منطق هستیم و در این راه هم توفیقاتی به دست آمده است و آنچه مردم دنبال می‌کنند منافع ملی است و اصولگرا و اصلاح‌طلب هم نمی‌شناسند. وی با بیان این‌ که «مذاکرات براسس تصمیم شورای عالی امنیت ملی انجام می‌گیرد و خطوط قرمز توسط رهبری نظام مشخص شده است»، تصریح کرد: این مذاکرات مانند توافق لوزان در نهایت دقت صورت خواهد گرفت. وی ادامه داد: تحریم‌ها باید حتماً بر داشته شود و فعالیت‌های صلح‌آمیز ایران ادامه خواهد داشت و هیچ‌گونه بازرسی از فعالیت‌های ایران صورت نخواهد گرفت و روند مذاکرات نیز در راستای این اصول است و به‌نظر می‌رسد غربی‌ها این شرایط را پذیرفته باشند، اما بر سر برخی جزئیات اختلافات کوچکی وجود دارد و بیشترین مشکل با کنگره وجود دارد. و مطمئناً اگر خطوط قرمز ما خدشه‌دار شود هیچ توافقنامه‌ای امضا نخواهد شد.

تمامی تحریم‌ها باید یکجافو شود

عضو شورای مزرگی فراکسیون روحانیت مجلس اظهار کرد که امریکا اگر بیش از ما به توافق نیاز نداشته باشد کمتر از ما هم نیاز نخواهد داشت.

به گزارش فارس، ججت‌الاسلام محمد جابئی باغ سیاسی، نماینده مردم گناباد در مجلس شورای اسلامی با اشاره به روند مذاکرات هسته‌ای برای حصول توافق گفت: واقعیت موجود این است که غرب و در رأس آنها امریکا هیچ وقت با کشور و ملت ما دوست نبوده و نخواهند بود اما این به این معنا نیست که ما نتوانیم به توافقی با آنها دست یابیم و وجود نیازها و منافع مشترک می‌تواند این امر را محقق سازد. وی افزود: ما باید با تکیه بر توان داخلی و پیروی از رهبر معظم انقلاب تا به آن اندازه خود را قدرتمند سازیم که امریکا و متحدانش از این امر ناامید شوند که اقدامی را علیه جمهوری اسلامی ایران صورت دهند، در واقع حضور قدرتمندانه ما در مذاکرات امری است که موجب حقوق حقه ما را به رسمیت شناخته و توافق را امضا کند. عضو شورای مرکزی فراکسیون روحانیت مجلس اظهار داشت: اگر امریکایی‌ها بیش از ما نیاز به توافق نداشته باشند کمتر از ما نیز به این امر نیاز نخواهند داشت و استقامت و ایستادگی ما می‌تواند توافقی خوب را برای ما بریزد. جابئی با اشاره به بیانیه کنگره امریکا مبنی بر پذیرش عدم بازرسی از مراکز نظامی ایران خاطر نشان کرد: این بیانیه و این موضع کنگره امریکا ناشی از ایستادگی جمهوری اسلامی ایران بود که طرف مقابل را به عقب‌نشینی از مواضع و اداشت. وی در پایان با اشاره به موضوع لغو تحریم‌ها در توافق گفت: در ارتباط با لغو تحریم‌ها باید به ازای اجرای تعهدات ایران در توافق تحریم‌ها توسط طرف مقابل به همان میزان لوف شود. رهبر معظم انقلاب نیز در دیدار با نمایندگان مجلس ضمن تأکید بر لغو یکباره تحریم‌ها به این مسئله اشاره داشتند که ممکن است انجام تعهدات به صورت گام به گام مقابل یکدیگر قرار گیرد.

روایت

- با غلاف خالی از اسلحه باید از ایران امتیاز بگیریم**

روزنامه کیهان در ستون اخبار ویژه خود با اشاره به مذاکرات هسته‌ای که در وین جریان دارد، به گزارش رسانه‌های امریکایی در این خصوص اشاره کرده و

نوشته است: رسانه‌های امریکایی عقبنشوندگرنه‌های حمله نظامی و تحریم‌ها دیگر کارآمدی گذشته را ندارند و امریکا مجبور به استعنا از است.

اوسشیتدپرس در گزارشی تحت عنوان «اگر مذاکرات هسته‌ای سقوط کند چه خواهد شد؟»: نوشت: اگر مذاکرات سقوط کند گزینه‌های جایگزین جابئی وجود ندارد. گزینه نظامی که امریکا روی میز مذاکره نگه داشته است طرفداران اندکی دارد و جامعه جهانی هم به نظر نمی‌رسد تمایلی به وضع تحریم‌های فلج‌کننده واقعی داشته باشد. دوره نامعلوم خطرناکی پدیدار می‌شود.

اوسشیتدپرس افزود: جمهوری اسلامی به طور متقاعدکننده‌ای چهره‌ای شجاعانه ارائه می‌دهد و دولت ایوامیراث خود را در این توافق می‌بیند.

این روزنامه سپس ادامه داده است: هم‌زمان توماس فریدن ضمن تحلیلی در نیویورک تأیید خاطر نشان کرد: شگفت‌آور است که ایرانی‌ها تنها در یک سوی میز مقابل امریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان، روسیه و چین با برگ‌هایی ضعیف

[[|به این خوبی بازی می‌کنند.

فریدن در عین خاطر نشان کرد: پیش از آن که ایواما را رهبری ضعیف قلمداد کند، به خاطر داشته باشید که حرج پوش رئیس جمهوری پیشین امریکا، هشت سال برای رسیدگی به این مسئله - زمانی که به مراتب مشکل کوچک‌تر بود - فرصت داشت، تا چه از طریق نیسروی نظامی چه از طریق دیپلماسی مقتدرانه کاری کند، اما او برای هشت سال هیچ کاری نکرد. اما از هنوز امکان دارد تا توافق بد خوبی به دست آورد؟ توافقی که ایران را مجبور به برچیدن برنامه هسته‌ای‌اش نمی‌کند اما زیرساخت هسته‌ای ایران را طی پنج تا ۱۰ سال آن واحدی کوچک می‌کند که ایران نتواند به سرعت به سمت تولید جنگ‌افزار هسته‌ای حرکت کند؟ توافقی که سطحی از شفافیت را برای نظارت بر توافق در اختیار ما قرار دهد و به بازرسان بین‌المللی اجازه دهد تا دسترسی سرزده به هر مکان مشکوک به فعالیت مخفی هسته‌ای داشته باشند؟ توافقی که مانع ارتقای چشمگیر ظرفیت غنی‌سازی اورانیوم ایران طی دهه آینده شود؟ بلکه «توافق بد خوب» در چنین چارچوبی هنوز امکان‌پذیر است و این بستگی به جزئیات مورد مذاکره در این روز‌های پایانی دارد. چنین توافقی به رئیس جمهوری امریکا این امکان را می‌دهد که به کنگره بدبین و همچنین به انالیس‌بگویی این بهترین توافقی است که با یک غلاف خالی از اسلحه می‌توان به دست آورد؛ توافقی که تا بروز دگرگونی‌هایی در ایران زمان می‌خرد بهتر از جنگی است که هیچ کنی نمی‌داند انتهای آن چه خواهد بود.

-
-
-
-

برخی نمایندگان و مدیران یارانه می‌گیرند

روزنامه آرمان نیز در ستون اخبار ویژه خود به یارانه گرفتن برخی از نمایندگان مجلس اشاره کرده و نوشته است: رئیس کمیسیون صنایع مجلس با بیان اینکه تاکنون یک ریال یارانه و کوبن دریافت نکرده‌ام، گفت: برخی نمایندگان مجلس و مدیران همچنان یارانه می‌گیرند. رجب رحمانی در خصوص حذف افراد ثروتمند از دریافت یارانه اظهار کرد: این به صورت قانون در آمده و باید اجرا شود. وی در پاسخ به اینکه آیا نمایندگان مجلس در لیست دریافت یارانه هستند، افزود: نمایندگان‌هایی که در دوره هشتم نیز حضور داشته‌اند، اقدام به ثبت نام مجدد در طرح هدفمند یارانه کرده‌اند. وی ادامه داد: ما برخی از نمایندگان‌هایی که برای نخستین‌بار نماینده مجلس شده‌اند، در لیست هدفمندی یارانه‌ها هستند و همچنان یارانه می‌گیرند. رحمانی بیان کرد: نمایندگان باید از لیست دریافت حذف شوند و باید به‌زودی قانون حذف یارانه‌گیران ثروتمند اجرا شود.



رئیس کمیسیون صنایع مجلس با بیان اینکه تاکنون یک

ریال یارانه و کوبن دریافت نکرده‌ام، گفت: برخی نمایندگان مجلس و مدیران همچنان یارانه می‌گیرند. رجب رحمانی در خصوص حذف افراد ثروتمند از دریافت یارانه اظهار کرد: این به صورت قانون در آمده و باید اجرا شود. وی در پاسخ به اینکه آیا نمایندگان مجلس در لیست دریافت یارانه هستند، افزود: نمایندگان‌هایی که در دوره هشتم نیز حضور داشته‌اند، اقدام به ثبت نام مجدد در طرح هدفمندی یارانه کرده‌اند. وی ادامه داد: ما برخی از نمایندگان‌هایی که برای نخستین‌بار نماینده مجلس شده‌اند، در لیست هدفمندی یارانه‌ها هستند و همچنان یارانه می‌گیرند. رحمانی بیان کرد: نمایندگان باید از لیست دریافت حذف شوند و باید به‌زودی قانون حذف یارانه‌گیران ثروتمند اجرا شود.



روزنامه جوان | شماره ۴۵۷۰